Fachbereich Erziehungswissenschaft und Psychologie

- Fachbereichsrat -

Protokoll

der 137. ordentlichen Sitzung vom 26. Juni 2014

Beginn: 16.05 Uhr Ende: 16.20 Uhr

Ort: L 24/27

Anwesend:

Professorinnen/Professoren

Prof. Dr. Harm Kuper (Dekan)

Prof. Dr. Hauke Heekeren (Prodekan)

Prof. Dr. Rudolf Kerschreiter Prof. Dr. Bettina Hannover

Prof. Dr. Petra Wieler (stimmberechtigte Vertreterin)

Prof. Dr. Uwe Gellert

Prof. Dr. Babette Renneberg

Entschuldigt:

Prof. Dr. Jörg Ramseger

Akademische Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Jana Lüdtke (stimmberechtigte Vertreterin), Lysann Zander (stimmberechtigte Vertreterin)

Studentinnen/Studenten

Tobias Mehrtens, Rebecca Baumeister (stimmberechtigte Vertreterin)

Sonstige Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Dr. Stefan Petri (Studiendekan), Susanne Heinze-Drinda

Frauenbeauftragte

Dr. Agnes Mühlmeyer-Mentzel (entschuldigt)

Fachbereichsverwaltungsleiterin

Petra Gips (nicht stimmberechtigt) (entschuldigt)

Protokollantin

Kerstin Scheumann

| T | aq | es | or | ď | n | ur | าต |
|---|----|----|----|---|---|----|----|
| | | | | | | | |

TOP 01 Annahme der Tagesordnung

TOP 02 Beschlussfassung über die Neufassung der Studien-und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Psychologie (A14/2014)

TOP 03 Protokollgenehmigungen

Genehmigung des Protokolls der 136. ordentlichen Sitzung v. 15.05.2014

TOP 04 Wahlen

Nachwahlen für den Prüfungsausschuss BA Erziehungswissenschaft

TOP 05 Verschiedenes

Zu TOP 01 Annahme der Tagesordnung

Der Fachbereichsrat nimmt die Tagesordnung an.

TOP 02 Beschlussfassung über die Neufassung der Studien-und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Psychologie (A14/2014)

Herr Petri stellt die Ordnungen vor.

Beschluss Nr. 19/2014

Der Fachbereichsrat beschließt die Ordnungen laut A14/2014.

11:0:0

TOP 03 Protokollgenehmigungen

Genehmigung des Protokolls der 136. ordentlichen Sitzung v. 15.05.2014

Der Fachbereichsrat beschließt das Protokoll der 136. ordentlichen Sitzung v. 15.05.2014.

TOP 04 Wahlen

Nachwahlen für den Prüfungsausschuss BA Erziehungswissenschaft

Prüfungsausschuss BA Bildungs- und Erziehungswissenschaft:

Für Herrn Dr. Herr Stary werden Frau Judith Adamczyk und Herr Sascha Dannenberg gewählt

Als studentisches Mitglied wird Frau Kathrin Graf (als Vertreterin) gewählt.

Beschluss Nr. 20/2014

11:0:0

TOP 05 Verschiedenes

Frau Renneberg weist auf die Bedeutung der Fachbereichsratsprotokolle hin, da sie zum Beispiel in gerichtlichen Vorgängen zur Rechtsfindung herangezogen werden können.

Berlin, 26.06.2014

für das Protokoll: Kerstin Scheumann